فهرست منابع و مأخذ

- قرآن کریم.
- ابن اثیر، عزالدین علی (۱۳۷۱). *کامل تاریخ بزرگ اسلام و ایران*، ترجمه ابوالقاسم حالت و عباس خلیلی، تهران: مؤسسه مطبوعاتی علمی.
- _____ (۱۹۸۹/۱۴۰۹). *أسد الغابۃ فی معرفۃ الصحابۃ*، بیروت، دارالفکر.
- ابن العبری، (۱۳۷۷). *مختصر تاریخ الدول*، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی.
- ابن الفقیه، ابوبکر احمد بن محمد بن اسحاق همدانی (۱۳۴۹). *ترجمه مختصر البلدان (بخش مربوط به ایران)*، ترجمه ح. مسعود، تهران: بنیاد فرهنگ ایران.

- ابن خلدون، عبدالرحمن (۱۳۷۵). مقدمه، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران: انتشارات علمی و فرهنگی.
- _____ (۱۳۶۳). *العبر تاریخ ابن خلدون*، ترجمه عبدالمحمد آیتی، تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- ابن سعد، محمد (۱۳۷۴). *طبقات الکبری*، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، تهران: انتشارات فرهنگ و اندیشه.
- _____ (۱۴۱۴). *الطبقات الکبری*، بیروت، دار الفکر.
- ابن کثیر الدمشقی، ابو الفداء اسماعیل بن عمر (۱۹۸۶ / ۱۴۰۷). *البدایه و النهایه*، بیروت: دار الفکر.
- ابن کثیر، اسماعیل بن کثیر (۱۳۹۶). *السیره النبویه*، بیروت: دار المعارف.
- ابن هشام (۱۳۷۵). *زندگانی محمد (ص) پیامبر اسلام*، ترجمه سید هاشم رسولی، تهران: انتشارات کتابچی.
- اسکات، جولی؛ هال، آیرین (۱۳۸۲). *دین و جامعه‌شناسی*، ترجمه افسانه نجاریان، تهران: نشر رسش.